

تثنیه ۱۰: ۱۲-۲۲ قوم خدا در جهان خدا - عظمت خدا
(یکشنبه ۲۶ فوریه ۲۰۲۳)

مقدمه: این تصاویر برای شما چه معنایی دارند؟ با فرد کناریتان صحبت کنید.

تصویر یک: مهم نیست که از بیرون چه شکلی هستید. آنچه در درون است مهم است -

تصویر دو: مردم به بیرون نگاه می کنند، اما خدا به قلب می نگرد (اول سموئیل ۷: ۱۶) -

تصویر سه: قلب بیش از همه چیز فریبده است (ارمیا ۹: ۱۷) -

بحث اصلی: در قسمتی از کتاب مقدس که امروز مطالعه میکنیم، خداوند در مورد قلب ما با قلب ما صحبت می کند. تثنیه آخرین موعظه موسی به قوم خداست. او در شرف مرگ است و آنها در آستانه رفتن به سرزمین موعود هستند. لحظه ای عمیقاً مهم است. موسی به دنبال تصمیم گیری است. مردم باید انتخاب کنند: خدا را انتخاب کنند زندگی را انتخاب کنید. راه زندگی را انتخاب کنید، مرگ را انتخاب نکنید، مسیرهای مرگ را انتخاب نکنید، آیات ۱۵-۱۶ (بخوانید)

فصل ۹ تماماً درباره بی لیاقتی مطلق بنی اسرائیل و زنا می گوید که رابطه بین خدا و قومش را شکست. در نحوه شکستن لوح های سنگی، سند ازدواج خدا و قوم خدا، که ده فرمان روی آن نوشته شده بود، به وضوح دیده می شد. اما فصل ۹ همچنین در مورد عشق، نیکی و وفاداری شگفت انگیز خدا به قومش در بخشش و نجات آنهاست. و به این ترتیب فصل ۱۰ با ساختن دو لوح سنگی جدید توسط موسی و بازنویسی ده فرمان، ۱۰: ۱-۲ و ۴ ادامه می یابد.

"با در نظر گرفتن این موارد، بنا بر آیه ۱۲، "خداوند از شما/ما چه می خواهد؟

۱. الزامات خدا (۱۲-۱۳، ۱۷-۱۸، ۲۰): پنج کلمه ساده - ترس، راه رفتن، عشق، خدمت و نگه داشتن

(یک): "از خدای خود بترسید" (آیه ۱۲): آیا این بدان معناست که ما باید از خدا بترسیم؟ بله و خیر. گاهی بله، مانند فصل ۹ که زنا می گوید مردم خشم قابل درک و عادلانه خدا را برانگیخت. موسی مجبور بود مابین خدا و مردم بایستد، که نشان می داد عیسی در هنگام مرگ بر روی صلیب در همان فاصله بین خدا و مردم ایستاده بود تا خشم قابل درک خدا را به خاطر گناهان تحمل کند

اما به طور کلی، ترس از خدا، احترام به او و جدی گرفتن اوست. ما باید با او همانطور که هست رفتار کنیم. ما باید او را در زندگی خود به رسمیت بشناسیم و او را نادیده نگیریم. ما باید با او همانطور رفتار کنیم که خورشید برای منظومه شمسی ماست - همه چیز حول او می چرخد نه ما. او همه را با هم نگاه می دارد. ما نباید با او مانند پلوتو در منظومه شمسی رفتار کنیم - یک چیز کوچک، نامرئی و بی وزن در مقایسه با خورشید و آنقدر دور که هیچ تأثیر گرانشی بر ما ندارد. به قدری که تنزل یافته و دیگر سیاره نیست

آیه ۲۰ همچنین از ترس صحبت می کند، "از خداوند خدای خود بترسید. او را خدمت کنید و به او بپیوندید." پس ترس یعنی پیوند خوردن با خدا. همین کلمه در مورد زن و شوهر در پیدایش ۲ استفاده می شود که با یکدیگر پیوند خورده اند. در راهی که برای پیوند خوردن با خدا انتخاب می کنیم، اگرایی نباید وجود داشته باشد

در تمام راه های او قدم بردارید» (آیه ۱۲): این موضوع صرفاً آنطور که به ما گفته شده عمل نمی کند: (۲) پیروی از کسی در کتاب مقدس شخصی و رابطه ای است. این بسیار شخصی تر از دنبال کردن شخصی در توئیتر است. راه رفتن کلمه کتاب مقدس برای مسیحی بودن است. این تصویر مهمی از عیسی و شاگردانش در انجیل است عیسی به آنها می گوید: «به دنبال من بیاوید» و آنها هر کاری را که انجام می دادند ترک می کنند و به معنای واقعی/فیزیکی به دنبال او حرکت می کنند

عیسی در گفته‌ای معروف می‌گوید: «اگر کسی می‌خواهد دنبال من بیاید، خود را انکار کند و صلیب خود را بردارد ... و به دنبال من بیاید.» (مرقس ۸: ۳۴) این مضمون در عهد جدید ادامه می‌یابد: «به شیوه دعوت خود رفتار کنید در عشق راه بروید، همانطور که مسیح ما را دوست داشت و خود را برای ما تسلیم کرد ... زمانی شما در تاریکی بودید، اما اکنون در نور خداوند هستید. مانند فرزندان نور راه بروید.» (افسیان ۴: ۱ و ۵: ۲ و ۸)

در سفر تثنیه ما فراخوانده شده ایم تا در عدالت قدم برداریم. آیات ۱۷-۱۸ به ما می‌گوید که خدا مالک همه چیز در جهان است. همه اینها متعلق به اوست، بنابراین تلاش برای رشوه دادن به او یک اتلاف وقت غیرمنطقی است. خدا به دلیل دیگری رشوه نمی‌گیرد و آن هم به این دلیل است که او تا اعماق وجودش خدای مهربانی، مراقبت، عدالت و درستکاری است. همه انسانهای آسیب پذیر، ضعیف، حاشیه نشین، پناهجو و بی صدا، برای او مهم هستند و ما، فراخوانده شده ایم که از او پیروی کنیم و نسبت به انسانهای آسیب پذیر، ضعیف، حاشیه نشین، پناهجو و بی صدا، مردمی دلسوز، عدالت خواه و درستکار باشیم.

(۳): "او را دوست بدار" (آیه ۱۲): در وسط این پنج شرط، عشق قرار دارد. عشق اصل ماجراست. و چرا ما او را دوست داریم؟ زیرا ابتدا او ما را دوست داشت، همانطور که تثنیه ۷: ۷-۸ بیان می‌کند. و بنابراین، همانطور که ۶: ۴-۵ می‌گوید

(۴): «خداوند، خدای خود را با تمام دل و با تمام جان خود خدمت کنید» (آیه ۱۲): کلمه خدمت به معنای «بنده» یا «غلام» است. آنچه گفته می‌شود این است که خدا ما را خریده است. او مالک ماست. ما او هستیم. ما متعلق به او هستیم. همه آنچه هستی و داری از اوست پس ما باید با تمام وجود و هر چه داریم به او خدمت کنیم! همانطور که پیاده روی «موضوع بزرگ کتاب مقدس است، «خدمت» نیز در قلب رابطه ما با خدا قرار دارد. موسی «بنده» خداوند» بود.

وقتی خدا وعده داد که خودش به دنیا بیاید، او گفت که به عنوان یک خادم خواهد آمد، «بنده خداوند» در واقع «بنده رنج دیده» اشعیا ۵۳. عیسی، پادشاه خادم، «زیرا حتی پسر انسان هم نیامد که خدمت شود، بلکه برای اینکه خدمت کند و جان خود را به عنوان فدیة برای بسیاری بدهد.» (مرقس ۱۰: ۴۵)

یکی از واضح‌ترین راه‌هایی که خدمت ما به خداوند دیده می‌شود، خدمت به دیگران است. برای مثال، رهبران مسیحی، خدمتگزار هستند. هنگامی که یک بحث بزرگ در کلیسای قرن نهم در مورد اینکه بهترین رهبر چه کسی بود - پولس "اپیتر، اپولوس؟ پولس رسول نامه‌ای به کلیسا نوشت و آن موضوع را بسیار ساده کرد. آنها که بودند؟ "خدمتکاران این همه پاسخ است. (اول قرن نهم ۳: ۵) یکی از موضوعات مهم در عهد جدید در مورد مسیحی بودن، خدمت به یکدیگر است

(۵): "احکام و فرایض خداوند را نگاه دارید" (آیه ۱۳): معنای وظیفه شناس بودن در اینجا، خدمت عمدی و هدفمند بودن است. یکی از رایج‌ترین راه‌های گناه، بی‌احتیاطی، سهل‌انگاری یا فراموشی است. بنابراین، همانطور که مزمور ۱۱۹ می‌گوید، باید مراقب باشیم: «کلام تو را در قلب خود ذخیره کرده‌ام (پنهان کرده‌ام) تا بر تو گناه نکنم.» (مزمور ۱۱۹: ۱۱)

پنج شرط ساده خدا: ترس، راه رفتن، عشق، خدمت و نگه داشتن

دلایل خدا (آیات ۱۴ و ۲۱-۲۲). 2.

(الف) فیض خدا (۱۴-۱۵): او مالک همه چیز در کل جهان است. همه چیزهایی که میلیاردها سال نوری از ما فاصله دارند در وسعت بیکران جهان همه متعلق به او هستند، آیه ۱۴. و با این حال او سیاره‌آبی کوچک ما را با میلیون‌ها انسان بسیار کوچک روی آن می‌بیند و از میان همه اقوام بسیار کوچک در سیاره بسیار کوچک، او کوچکترین آنها را انتخاب کرد تثنیه ۷: ۷) - بسیار کوچکتر از همه اقوام کوچک، آیه ۱۵. و از بین همه افراد کوچک، او انتخاب کرد که عشقت را به تو بسپارد

ب) وفاداری خدا (آیات ۲۱-۲۲): خداوند در آن زمان عمل کرد و از آن زمان به طرز شگفت انگیزی به تمام وعده های خود برای نجات مردمی که دوستشان دارد عمل کرد، آیه ۲۲ «پدران شما هفتاد نفر (خانواده یعقوب/یوسف) به مصر رفتند. اکنون یهوه خدایت تو را به اندازه ستارگان آسمان ساخته است.» این وعده خدا به ابراهیم بود (پیدایش ۱۵: ۵).

به دلیل لطف و وفاداری خدا، ما به او میپویندیم، آیات ۲۰-۲۱. ما از او می ترسیم، در همه راه هایش گام برمی داریم و از او پیروی می کنیم، او را با تمام قلب، ذهن، روح و نیروی خود دوست داریم، به او و یکدیگر خدمت می کنیم و با دقت به قول او عمل می کنیم.

اما یک مشکل وجود دارد. مهم نیست که چقدر عشق و خوبی خدا را درک می کنیم یا به کارهای شگفت انگیز نجات او، به ویژه در عیسی ایمان داریم، باز هم انجام این پنج شرط را غیرممکن می دانیم. ما مشکل قلبی داریم ... چیزهایی که در ابتدا در مورد آنها صحبت کردیم را نیاز داریم

۳. نجات توسط خدا (آیه ۱۶): و در مورد این در آیه ۱۶ صحبت شده است. در کتاب مقدس ختنه یک نماد قدرتمند است (پیدایش ۱۷) که افرادی را که خدا انتخاب کرده، و دوستشان دارد، به آنها وعده های ویژه داده، نجات داده، بخشیده و برکت داده است. ختنه نشانه تعلق به خدا و تعلق به قوم او بود. در آیه ۱۶ خدا از ما دعوت می کند که قلب خود را ختنه کنیم. می بینید که فرامین خدا هرگز در مورد مناسک مذهبی صرف نبوده است. همیشه در مورد چیزهای واقعی بوده است - قلب، اهداف، انگیزه ها، عشق ها، افکار، احساسات، اراده ها، امیال و تخیلات ما است (رومان ۲: ۲۹).

اما ما مشکل قلبی داریم. اجازه بدهید توضیح دهم. من عادت داشتم فکر کنم به آیه ای که قبلاً به آن نگاه کردیم، با تصویر دوم: «مردم به بیرون نگاه می کنند، اما خدا به قلب ها می نگرد.» (اول سموئیل ۱۶: ۷) فکر من اینگونه پیش رفت: "ممکن است در بیشتر زمینه ها در سطح پایین تا متوسط قرار داشته باشم - از نظر تحصیلی، ورزشی، حس لباس پوشیدن، شوخ طبعی و ظاهر... اما حداقل خدا به درون من نگاه می کند و قلب من را می بیند." اما باید به یاد بیاورم که یک روز از خواب بیدار شدم و بوی قهوه را حس کردم و اصلاً از اینکه خدا به قلبم نگاه می کند، خوشحال نبودم. اگر صادق باشم، ترجیح می دهم او کاری را انجام دهد که دیگران انجام می دهند و به ظاهر نگاه کند. زیرا اگرچه در بهترین حالت سطح پایین تا متوسط است، اما بسیار بهتر از قلب من است.

این همان چیزی است که عیسی درباره قلب من/ما می گوید: «و گفت: «آنچه از شخص بیرون می آید، او را نجس می کند. زیرا از درون، از دل انسان، افکار شیطانی، فسق جنسی، دزدی، قتل، زنا، طمع، شرارت، فریب حس گرایی، حسادت، تهمت، غرور، حماقت بیرون می آیند. همه این چیزهای بد از درون سرچشمه می گیرد و انسان را نجس می کند.» (مرقس ۷: ۲۰-۲۳)

بنابراین، ما شدیداً نیاز داریم که پوسیدگی را از قلبمان، از اعماق درونمان، حذف کنیم. معنای «ختنه کردن»، قلب هایتان» همین است. اما این چیزی است که در نهایت فقط خدا می تواند انجام دهد! به سفر تثبیه ۳۰: ۶ توجه کنید یهوه، خدایت، قلب تو و قلب فرزندان را ختنه خواهد کرد، تا یهوه خدای خود را با تمام دل و با تمام جان خود» «دوست بداری تا زنده بمانی

و خدا این را در عیسی برای ما انجام داده است، همانطور که عهد جدید می گوید: "شما نیز در او ختنه شدید... با ختنه مسیح، که با او در غسل تعمید دفن شده اید، که در آن شما نیز به واسطه ایمان به مسیح، با او قیام کرده اید. کار قدرتمند خدا که او را از مردگان زنده کرد." (کولسیان ۲: ۱۱-۱۲)

نتیجه: گفته ی کشیش آمریکایی تیم کلر، مفید است. می گوید که داشتن قلب ختنه شده زمانی است که "آنچه باید انجام دهید و آنچه می خواهید انجام دهید یکسان است." او ادامه می دهد که یکی از بهترین تعبیّرات قلب ختنه شده این بیت در سرود جان نیوتن است

لذت و وظیفه ما، هر چند قبلاً برعکس بود، چون زیبایی او را دیده ایم، اکنون دیگر به هم پیوسته اند تا از هم جدا نشوند.